Astronomus  
quidam (sic pro-  
xit prisca vetustas  
Regina abscessum  
venit ad astrum,  
Is tamen haud attis  
illuminavit illi capl  
lor calom fit, in-  
opes qui miseratur  
est - Crinis opes  
crinis fluxus dehy-  
nat honores, vel  
alimuntur sumas  
elemosinam e-  
mulerit pstra-  
chivus, et illud  
cor diuinus in mo-  
crine et pinitur vel  
nerasti armus.

Hospitibus Angeli  
vixit Ioth denega-  
vit Salem ad men-  
sam, et vixit et  
in statuum lapsi-  
deam salis. sic  
lapidavit cor in-  
hospitale. Ex Mic.  
Lao tyranni ibi

Noli expecta-  
re ut in te ipso per-  
discas quoniam  
sit malum inhu-  
manitatis erga e-  
gentes d. Chryst  
erat de pauperibus

adumbratur in vita populo sitienti aquas largissimas effundent  
Et sicut Memor. 20. cumque eleuasset Moyses manum percutiens  
virga silicem egresso sunt aquae largissima; ut ut populus biberit, et iu-  
mento. cum ad mortem sitisset, aquam Divina petra propinavit Erudit  
sanguis, et aqua. Ioan. 19

Applicatur

ad Dominicam in sexagesima

Aliud cecidit supra petram, et natum aruit, quia non habebat hu-  
morem. Qui lapidavit ad seminandum, exarscet etiam ad colligen-  
dum. Quivissimus Pharaos cum egenis Israeliti in vita, quam non videt ma-  
ria aquarum in morte obiterantur, non miseret. In gravatum est cor  
eius, et incluratum nimis Exod. 7. v. 38. non demolitur tunc mare rubro.

Parallela II.

Cant. 8. v. 10. Si murus est, et edificatus. Cant. 8. v. 10. Ego murus, et ubi  
emines super eum propugnaculum argenteum. ra mea, sicut turris

Speciosa inter  
cetera templi.  
Ierusalymitani portae  
vocabatur, ad  
curius limina  
pro argenti, et au-  
ro plantae clau-  
di homini Petrus  
sibi clavit. Ad  
portam, quae dicitur  
speciosa.  
sic speciosa inter,  
sic decore, sic pro-  
pugnaculum superemi-  
nebit domus, ubi  
pauperibus, et viduis?

cum effude-  
ris ieiunanti ani-  
mam tuam. vni-  
tus in tenebris lux-  
tuosa et tenebris  
erunt sicut mer-  
curius Isag. 9. p.  
quasi sol ad mendis  
amplius stillerem-  
dit, sic interce-  
ros vinctus et la-  
tus in irradiare  
videt?

Quaeritur  
Quare quoad cetera laudabiliter excolitur munus,  
et quoad ubera sponsa applaudeatur turris?

Respondetur

Quasi murus tota encomiastice delineatur sponsa sancta, vir-  
tutibus singulis singulari murorum pinnae implentibus. Super-  
eminere autem ceteris virtus elemosinae videtur, ut turris; et quo  
diffusior in pauperes alius in argenteum erigitur propugnaculum  
quoque uberior ad ubera lactat pauperes, celsius in turris verticem  
attollitur, et validius contra invasiones infertuniorum stabi-  
litur. Et enim elemosina ea est virtus, quae efficacius bona tempo-  
ralia assequitur, et acquisita firmiter conservat; dum argentum in-  
opibus largiens distribuit, furivora, lactidioraque argentea sibi propug-  
nacula construit. Adificemus super eum propugnaculum argenteum  
Et sicut eminent in pectore ubera, sic lactati pauperes inter ceteras vir-  
tutes elemosinam faciunt eminentem.

Applicatur

ad Dominicam in sexagesima

Aliud cecidit supra petram, et natum aruit, quia non habebat  
humorem. Et cor lapideum! avarus mavult harreus putrefieri condit

grana, quam in lucem edere in elemosyna multiplicata. De his avari lupulibus nec erigentur argentea propugnacula, nec edificabuntur inexpugnabiles turres; cum exsiccantur ubera pietatis ad pauperes, et argentum condatur in abyssi.

Parallelum 12.

Apocal. 12. v. 1. Signum magnum apparuit in caelo: mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius: et in capite eius corona stellarum

Apocal. 12. v. 6. Mulier fugit in solitudinem, ubi habebat locum paratum a deo, ubi pascant eam Psal. 22.

A perat thesauris suis  
obtulere ei auri  
thrus, et in pascam  
Matth. 2. Qui tam regis  
vires apparuit  
essere ad delectationem  
Domum Panis, per  
alio, via, raverit  
in regionem  
tantum refit opul  
lentissima prepara  
ratio ad symoniam  
sacram.

Occiditur

Ecce, tam splendida vestibus mulier adornatur,  
ut in deserti pascuis commoretur?

Respondetur

Progreditur Eucharistiam accipere: ubi pascant eam. Psal. 22. In loco pascuae tibi me colloca vit. Vbi D. Ambrosius. Capibus Evangelij. Et Eucharistia pavenda tanto planetarum iubarum provenitur, tanto virtutum splendore preparatur. In desertum abit secessum querens, et ab inspectu fugiens, vitam quam caelestem prius instruit, ut digne postea caelesti pane vesceretur. Nec ulla, quantumvis caelesti, ad tantum sacramentum supervacanea consecutus preparatio, nulla sufficiens preventio, cum instante tempore communionis, et in loco pascuis, quo splendere tam caelesti perfectionum appareret videbatur, iam in deserto, sive deserto aranis ornata describitur. Quid ad hoc, qui sine preparatione ad locum pascuis, accedit? Adhibet eum pascuis, qui sine vere nuptiali, autus est accumbere mensae regis caelesti.

vidi civitatem  
sanctam Ierusalem  
novam descendentem  
de caelo a deo  
sicut sponsam  
paratam sicut spon  
sam ornata  
sua Apocal. 21. 2  
fatus, virginis, que  
sine parato oleo in  
tuis divinis igni  
sum recipere exi  
unt. Matth. 25

Applicatur

ad Dominicam in Sexagesima

Aliud cecidit supra petram, et natum aruit, quia non habebat humorem. Ecce, detur grana in communionibus sub tuo pedore sed nullum fere fructum experiris? quare de Eucharistia toties sumptum profectum spiritus vix ullum per sentis? tolle de fundo cordis penas scandalum; prepara sollicitius, et vigilantius animam ad communionem, et de illo grano frumenti caelesti te quoque accersis virtutum tempore met sis colliget. De uno frumento divini grani (nisi granum frumenti cadens intem. Iuan. 12) sato in virginis visceribus quot Ecclesie horrea explevit beatissima virgo. Venter tuus sicut accervus mellei Cant. 7 quid mirum

In ore leonis  
invenit samson fons  
mellis, et in fove mellis  
Petrus, et umbra Eucha  
ristia notavit. quomodo  
de igne d. Petrus ait  
A. Venter tuus venter  
tam quam leu region  
circuit, quomodo quem  
deveret. 1. 58. Nam  
qui recipit Eucharistiam  
adhuc spiritus mellei, ad  
ultionem, in quibus exortas  
vel rapinas, ore fove  
in denationibus, ubi  
bely, vel dubio semel  
videbitur.

Si tot provenia virtutibus, si tot progredia gratijs. Spiritus S. super-  
veniet inte, et Virtus Absissimi obombrabit tibi lux.

Mulier neque, qui tenet illas  
quasi qui apprehendit regem, calidus  
Scorpione nulli

nocent, ceteri non sit  
sanguis. Plon. 1. 11.  
c. 25. Me impudica  
famina adhaerens, cui  
non sit munitio  
habitatione. Erudone  
vacue, meriti h. nave  
abhorrent. Et lumina  
sola bona numerata  
maritima erambunt.

quam almodum  
si que leonem egregius  
et ferum reperit, deinde  
uiba detona dentescen-  
ment, et impet carcer.  
evident de firmam. no.  
detona rudi uelis. sic  
mullionis brevis quo-  
cum, ut cepione salu-  
tam impetunt, vitam  
accelent, famam stnu-  
bilant, et celestis, et  
ac detona, de nauqu-  
raro que ludionis mu-  
ris componunt. ex  
Empit. ad Mar.

Uxor impudica  
Puti ghar stam a  
ortu puet uellus h. h. h.  
et nudis h. h. h. uerum  
obis habuit. cum, ut  
videtur, mulier uixit,  
in manu h. h. h. h. h.  
Et que h. h. h. h. h. h. h.  
Seret 49 v. 13.

Inveni amantibus  
morte mulierem, qui  
linguas venarum est, et  
sagena cor illius. Eccl. 7.  
Non man serva quae

Mulierum genus  
est avium. Cuius Bethor.  
lit.

Parallelum 13.

Lucas 15. v. 15. Caput egere, et abijt  
et adhasit uni civium regioni illius.  
Devoravit substantiam suam cum  
meretricibus

Judicij. 16. v. 5. Illa dormire cum fe-  
cit super genua sua et in sinu suo  
reclinare caput: Vocavit quetonlorum  
et rasis septem crines eius, et cepit  
abigere eum.

Dubitatur

Quamdiu durat amor amasiorum  
in feminis impudicis?

Respondetur

Dalila ubi primum rasis crines samsonis, et velogilum samsoni  
non reliquit, protinus quem super genua receperat, statim cepit ab-  
igere. Huius farinae femina suos fastidiunt amasios statim, ac sen-  
tiant detona. Rasis septem crines eius, et cepit abigere eum. En si-  
mul Prodigus, cum divitem ambiant tot meretrices: Devora-  
vit substantiam suam cum meretricibus, cum cepit egere, non  
invenit feminam cui adhaereret, et adhasit uni civium regio-  
nis illius. Ut senserunt illum meretrici egentem, abegerunt il-  
lico fastidium. Exarsit venerca affectus, donec floruit dives  
substantia, et rasis est amor Dalila, cum detona sentitur samson.  
Sicut tam diu durant heclero amplexus ad arbores, quam diu regen-  
der arborum duraverit humor.

Applicatur

ad Dominicam in Sexagesima

Aliud cecidit supra petram, et natum aruit, quia non ha-  
bebat humorem. Dubitari posset utrum in presentiarum cleri-  
bebat verbum Dei seminatione a concionatoribus sermones favo-  
ri clantibus, nec seminantibus verbum Dei, nisi ubi sugam humo-  
rem lucri: ipsi que arescere verbum Dei statuunt, dum viderint ser-  
monum suspendia: unde abigunt sermones lucri detona, et ample-  
xantur dumtaxat pulpita doria, pulpita saccharata, pulpita dulcio.  
Aliud cecidit supra petram, et natum aruit, quia non habebat  
humorem: sermone adulter, qui ubi lucri, et voluptatis querit

Samson mulier  
invenit alienam  
sed unig, sic mu-  
licris accensas  
igniculis meis  
sem sua vit-  
tute amittit.  
D. Ant. 1. 1.  
de David

\*

a d Dominicam in Sexagesima

Parallelum 14.

si dulcis est mundus,  
dulcius est Christus.  
2. Aug. 1. de contemptu  
mundi

Apocal. 17. v. 2. Ostendit tibi dam-  
nationem meretricis magna, que  
sedet super aquas multas

Math. 14. v. 29. Ambulabat super  
aquam, ut veniret ad Iesum... timu-  
it, et cum capisset mergi.

Dubitatur

quare Malitia sedet interrita in undis, et  
innocentia turbatur timida in aquis?

Respondetur

Asseclos seculi constantiores plerumque sedent in undis, quam di-  
scipuli Christi subsistant stabiles in virtutibus. En debilis femella in  
obsequium diaboli constantior figit pedem in tempestatibus, quam vir  
lapideus steterit pro Christi amore in torrente laborum. Improbata in-  
veniet femina ad insidendum fluctibus calamitatum ingenium, et  
Petrus ad primos marini verticis motus gressu labili, et vestigio incerto  
submergi capet, cum ambularet super aquam, ut veniret ad Iesum.  
Pudet haec, tacet que fateri: quod prudentiores, constantiores que sint  
filij huius seculi, quam filij lucis. Videamus Petrum contra fluctus  
accidentem, inquit. Dan. selens. Mat. 22. Quid vidimus, nisi incunstan-  
tiam amoris, et formidinem maris, timuit, et cum capisset mergi, cum  
pro demone, et venere militans femella serena fronte, et constanti  
pedebat sedebat super aquas multas

Applicatur

a d Dominicam in Sexagesima

Aliud ceci dit super spinas, et simul exorta spina suffocave-  
rant illud. Vbi Divinus interpres dixit: quod autem in spina ceciderit  
hi sunt, qui audierunt, et a sollicitudinibus, et divitijs, et voluptatibus  
vitae cunctis suffocantur, et non referunt fructum. En suffocatum gra-  
num, et non sufficiantur spina: Et qui in turbulenta negotiationum secu-  
larium pelago pedem figere, ad guttulam occupationis spiritualis suffu-  
cabuntur. suffocaverunt illud

Parallelum 15.

Judicium. 12. v. 6. qui respondebat  
si bboleth eadem litera spicam expri-  
mere non videns. statim que appensum  
icagulabant.

cant. 7. v. 2. Venter tuus, sicut a-  
cervus tritici vallatus lilijs,

quatuordecim an-

nonum laborum exor-  
tati in rigore hye-  
malis brumae pre-  
mentis, tunc ardore  
aestivi solis respiran-  
te placide sacro tola-  
ravit obsequium medi-  
nam Rachelis. Et  
videbatur elly pau-  
ci pro amore mag-  
ni ductum Gen. 29  
v. 20. qui laborans  
unius nondum ma-  
gra noctis lucem  
non sustinuit pro  
amabilissima dei am-  
plexu, diem doluit.  
Dimitte me, quia sa-  
nis aures iam enis  
ascendet aurum. Gen.  
22. v. 26.

In ventris est qui  
decem millia talentis  
in pompa, fustis, mun-  
di que obsequium pro-  
fuerit liberrime  
Math. 18. v. 24. Debi-  
bat ei decem millia  
talenta. Et inventus est  
qui unam vine, in  
obsequium divini domi-  
ni lucis appensum cu-  
mulaverit, nec aude-  
ret inpendere, cum  
in suavia amplexu in  
sequendo, quam in su-  
claret in nego tran-  
ecce una vine, quem  
habui repositum in  
sudario. Luc. 19. v. 20

Ecc. turbat Mundus  
et amarus, quid non  
quid sit? formosus  
quomodo horret, qui ne  
amplecti velit? Hominis  
cui quomodo coheret, qui  
a spina non revolvitur  
2. Aug. in dial

\*  
Dicitur de Samari-  
tana aqua calicibus pro-  
rigore salvantur. Non  
dicitur quod, inquit, quod  
quod in iugo iocunde  
nec sine sudore aqua-  
rum amplexu ve-  
hebat amarum. Sam.  
4. Tam velis igno-  
liam ergo deum est  
conditio nostrum, et  
tam generosa liberali-  
tatem nostrum. Sed  
memor, atque ingra-  
tum mundus.  
Vbi que mors  
Vbi que labor, ubi que  
dolor, in deum  
perculimus, et tra-  
num exeam in car-  
muni amantem  
dicitur amantem, su-  
gionem sequimur  
et laborum in hunc  
d. Greg. in homil.

Dubitatur

Qui sunt, qui tam acervatim vivificantur ad granum,  
qui que tam tumatim moriuntur ad paleam?

Respondetur

Supponenda Hugonis charensis expositio. Ephraïta (inquit) non potest  
dicere sci sabboloth, quod interpretatur spica, sed sabboloth, quod interpre-  
tatur spica palea. Per spicam, ubi est solidum granum intelligitur  
fructus vite eterna; per paleam vanitas temporalis. Hanc elicere  
potest Ephraïm, et non illam. Hinc ad eruditionem spiritus deveni-  
endo: duo meditare in concionibus genera Auditorum. Alijs sicut ephraï-  
tes, alios, sicut sponsam. Hæc cum appetierit granum doctrinae, in-  
visceravit sibi tritici acervum. Venter tuus, sicut acervus tri-  
tici, et vallavit doctrinae cumulum corona florum. Dum candor  
libij in conscientia candeat vallatus libij. Qui autem, ut Ephraïta fon-  
diunt in sermonibus granum, et discipiunt in orationibus. Nam pale-  
am, hi quidem spiritu iugulantur. Per spicam ubi est solidum gra-  
num intelligitur fructus vite eterna; per paleam vanitas temporalis  
hanc potest dicere Ephraïm, et non illam. Quæ enim fatalior pul-  
piturum iugulatio potest ingruere, quam spicas discursuum, et ser-  
monum sine grano et doctrinae seri, et spargi?

Applicatur

ad Dominicam in Sexagesima

Illud cecidit super spinas; et simul exortæ spinæ suffocaverunt  
illud. Acuminatæ spinæ arrosurunt semen; et semen est verbum Dei  
Acuminatæ enim Auditores, gloriæque scioli, et neque viri viribus, ne-  
que literis, neque ingenij solidi paleas, et non grana, appetunt in  
sermonibus. Quid suffocandæ semen spinæ efficiunt? nimirum, quod  
segetes præventur grana, et solum læserviant paleæ. Idem præstant Audi-  
tores, et concionatores, qui dum acuminibus ingenij indulgent, grana  
fastidiant, et paleas inutiliæm conceptuam amant. Lucas. 12. At Dominus  
simoni Simon, ecce satanas expiavit vos, ut cribaret, sicut triticum  
grana intondebat demitti, et paleas in cribis ad manus Apollonem servari.  
Inde perditio Ecclesiæ; inde iugulatio spiritus; si concionatores gra-  
na doctrinae expellerent, et paleas, seu acuminatæ anitæ ad plebem  
retinere. Vereor ne huiusmodi concionatorum acuminis coronam  
salvati ad tormentum coronam elaborantes. Plectentes coronam  
de spinis. Matth. 23.

Auribus bona est  
quæ libenter au-  
dit utilia, pru-  
denter discunt  
audito, obliquen-  
ter operatur intel-  
lectum. D. Bern. in  
quædam Epist.

cum verbis  
in audientibus esur-  
unt, pro respiciendis  
est materia doctri-  
næ intelligentis  
etiam tribuuntur.  
nonnunquam vero  
propter auctoris  
culpam subtrahit-  
ur sermo docendi.  
D. Greg. in Exposit.

Alam corona spi-  
narum in suggestu  
crucis dominicæ  
torquebat, et ut  
que a hac in pul-  
piti sterilitate  
conceptus acumi-  
nata fulgura re-  
torquent.

Egrediat ignis  
de rhamno, et devo-  
ret cedrus libani. Ju-  
dith. 9. 15. Ex acumi-  
nis sterilibus egre-  
ditur feror? Non vo-  
let rubus in orbem  
inter flammam et in-  
conclere cogitat au-  
ditores?

Parallelum 16

Judicium. p. v. Dixit que (Gedeon)  
ad viros Succoth: date, obsecro, pa-  
nes populo, qui mecum est, quia  
valde defecerunt

Judicium. p. v. 10. Tulit ergo (Ge-  
deon) seniores civitatis, et spi-  
nas deserti, ac tribulos, et contri-  
vit eum eis.

Dubitatur

Quare denegantibus panes inclixit Gedeon  
spinas?

Respondetur

\* Qui panem denegat esurienti, pauperi pungit visceras; ergo meretur  
immisericos avarus spinis pungi. Pungatur spiritus vertenti sterili anno,  
et de segetibus uberrimis offerentes sentietis: pullulantibus illi tribulis  
calamitatum tum in salute, tum in honore, et cum in retambrant  
quanta humanitate dixit Gedeon ad viros Succoth: date, obsecro,  
panes populo, qui mecum est, quia valde defecerunt. Et quia impudenti,  
denegarunt subsidium, et perpergerunt esurientium precantibus: oculus tulit  
Gedeon seniores civitatis, et spinas deserti, ac tribulos, et contrivit eum  
eis. ubi Lyranus: fecit Gedeon impiis illis cognoscere iniquitatem  
suae punctionibus spinarum. viliorit, qui pungit pauperem denegare  
do elemosynam, pungendum ipsum spinis sterilitatis, et tribulis onom-  
nanum, atque laborum. Lilium inter spinas deserta germinant  
spinas. Quare, cum terra sterili optima grana vertere solet in tribulos.  
scilicet, quia eius piensissima viscera se eviscerabant in subsidium pau-  
perum esurientium: venter tuus sicut acervus entici vallatus liliis.  
Inde lilium pro spinis sparsa exortur.

Flexantes coronam  
de spinis. Matt. 23  
spinas ipse doming  
symbolis divitiarum  
expofuit. Et ex  
quat spinis cogit,  
tot divitibus coro  
natus. Et inter  
tot divites exclam  
mat Redemptor:  
Sitis. Dixit ergo  
in: com avaris  
divina in tri-  
bulos, et spinas  
convertentur, qui  
bus divites con-  
triti, et conficti  
percant utrum  
et non deditis  
mhi paus, nec  
gutta aquae, Avar-  
o diviti avaris  
exarsus conedat.

Applicatur

a d. Dominicam in sexagesima

Aliud ceci dit super spinas, et simul exorta spina suffocaverunt  
illud. Plenaque proelia, et truncum sterilia, feracia cornuntur ad spinas  
sic familia, et domus steriles ad elemosynas, feraces tribulationum  
ingermunt, et circumspice sentietis calamitatum punguntur.

Parallelum 17.

Deuterom. 22. v. 9. Non seras vineam tu-  
am altero semine, ne et sementi, quas  
sevisi, et quas nascentur ex vinea pa-  
riter sanctificentur.

Matth. 13. v. 25. Simile factum est reg-  
num calorum homini, qui seminavit bo-  
num semen in agro suo. Venit inimicus  
eius, et super seminavit.

Dubitatur

Quare Deus agri seminationem coarctat, et

Damon seminationem agri incrementat?

Respondetur

Alia huius legi causa est (Philo ait) ne altera specie laedatur ab altera dum sibi invicem alimenta subtrahunt: et humor in multas stirpes assumptus languidiores eas faciat pra inopia, aut in totum steriles, aut fructum degenerum. Hinc ad fructum spiritus oculi vertantur: Ecce enim, cum Damon sata bonorum operum nequit impedire, suggerit nimietatem seminationis spirituales, ut humor spiritus in nimias devotionum partes intentus, languidiores eas exerceat, aut ita degeneres faciat, ut potius supplicium merentur, quam praemium obtineant. Sic adaggeravit talenta metallorum in statua Nabuchodonosori: ingessit aurum, infudit argentis, ut cum abesset in statua spiritus, et in illius lutei plantis deficeret vigor, inde aurum, argentum, cetero que indigente moles virtutum in terram corruerent, et in favillas evanescerent. Rite ergo Matthaeus praeclara seminare huius. Describitur exiens seminare semen suum, et non seminare alterum, dum enim devotiones, et virtutes haurit, et spiritus proprio commensurantur, felice segetes meritum inde metuntur.

Applicatur

ad Evangelium Dom. in Sexagesima

Aliud cecidit super spinas: et simul exortis spinae suffocaverunt illud. Dum impedimenta ingesta non prevalent, ut tollat Damon de cordibus fidelium opera pia, progreditur venturus ad suffocandas, qua nullatenus potuit impediri: tot que suggerit semel devotiones, ut humor spiritus in tot opera virtutum dimactes, plerumque inutilia depromat, sicut pluribus intentis minor est ad singula sentus. Cuius que accidisse in Tibolino pago admirabilis arbori refert D. Franciscus Sales l. de amor. Vbi tot species varianum miripium fuerunt insita, ut quam existissime deficiente radice humores, que speciositate tot fructuum in admirationem rapiebat, paulo post ariditate super venienti inspectores inostitia expleberit.

Venit ad me populus respondit Moyses. et que occident eis aliqua deceptio, ut iudicem inter eos et ostendam proceptoris et leges ei. At Sethi: Non bonam, inquit, re, fructu: stultitiae bene consumeris, ultra vniuersa est negotium: sed illud non potest huius tunc a. x. d. 18. 15. 15. opera spirituum, si in me, et et optima suffucant spiritus.

Iniani sapiens nomen fuit a quibus in qui ultra qua, sicut est virtutem si petat ipsum Horatio 1. p. 6.

Moderata durant Seneca. Trist.

Nimia omnia nimium exhibent negotiis hominibus ex se. Plaut. Tran.

Parallelum. 10.

1 Reg. 31. v. 3. totum pondus praely verisum est in Saul: et non secuti sunt eum viri sagittarum, et vulneratus est et vulneratus a sagittarum.

2 Reg. 1. v. 17. Planxit David planctum huiusmodi super saul. et praecipit ut doceret eos arcum.

## Dubitatur

Quare docendi sunt dexteritatem arcus, qui  
plangunt saulem transfusion sagittis?

## Respondetur

\* Quia Philistini, aut & Babbamus, sagittarij sunt, quia arte saulem  
interfecerunt; eam dem bellicam artem vult eos docere, ne perirent,  
sicut Saul. qui mortis tempore a vehementioribus Damonis sagittis noluit  
transire, deuersu vite discat peritissima artem sagittariam, id est scien-  
tiam vitandi sagittas Damonis. Et praecepit, ut doceret eos arcum. Per-  
peram devocabit imminente morte tartareum arcum, qui vivens nun-  
quam didicit tentationem vitare sagittas. vulneratus est ve hement-  
ter a sagittarijs. Diffidebat olim David arcus, quae non usitaverat  
antea. Accinctus ergo David gladio eius super vestem suam, cepit tenta-  
re, si armatus posset incedere: non enim habebat consuetudinem. Di-  
xit quae David ad Saul: Non possum incedere, quia non usum habeo  
i. Reg. 17. Quantunavis regia, et spiritualiter suppeditentur moribus  
bonis, si vivens usum non habuit, illis, ut par esset, non videtur adversus  
Damonem; neque enim sic armatus incedere poterit, non enim ha-  
bebat consuetudinem resistendi.

## Applicatur

## ad Dominicam in Sexagesima

Aliud cecidit super spinas: et simul exortae spinae suffocave-  
runt illud. Si inter spinas gignitur, si inter spinas nascitur, si inter  
spinas educatur; quidni inter spinas suffocatum granum exiret. Spinae  
iuxta saluationis interpretationem, sunt sollicitudines negotiorum, copia  
divitiarum, et voluptates vitiae; quae ergo in his ab utero immergentur, ab  
illis etiam cum exierant, suffocantur. Quod si vivens horum aculeis stimu-  
latus continuis ingimerebat; moriens acrioribus animae praeactionibus con-  
firquetur.

## Parallela. 19

Marc. 19. v. 21. frequenter eum in igne,  
et in aquis misit, ut eum perderet.

Joan. 19. v. 34. lancea latus eius aperu-  
it, et continuo exiit sanguis, et aqua

## Dubitatur

Quomodo quae Deus apparat in levamina  
Damon dirigit in tormenta?

Sapientis, quique  
eminus cuncta pro-  
videt, inopis  
nichil accelerare  
poterit. unde  
ut improvisus  
non sit, cui pro-  
vida vita fuit.  
Nam quo pacto re-  
rum maxima neg-  
ligat, qui parva,  
qui minima et  
librare solent?  
Humani auxilium  
relinquit, quod mihi  
maius morte mem-  
straverit? quid pro  
mori. Pemarka  
Deal. 123.

Talentum in ve-  
lutum sudario  
humularit neg-  
tator iniquus.  
quippe ad sequendum  
usque insudavit  
inlicitus negotijs

Sicut ager alter-  
nans in lectulo  
loca, in nullo  
quiescit, sic unu-  
rum, et voluptu-  
rum viciis medi-  
us agens in mul-  
to satietatem  
percutit  
Philosophy

1. Petr. 5. 6.

Diaboli circuli  
quarum quem de-  
vorat. cibum  
electus, et dum  
enim, et alterum  
fastidit, in nullo  
vicio appetere  
potest sedari.

Comestium ha-  
beas in monu-  
mentis, et quod  
naturam inuulsi-  
at regnum, da-  
mon perverte-  
bat a linquie-  
tudinem

Corpus Salvatoris Ecclesiam ad significat, ubi vulnera lanceae pro  
Christo. d. inflexa experientur dulcia levamine. Romphaea militis (aut  
Theophilacius) figura est romphaea versatilis, quae prohibuit nos a  
paradiso. Lancea ergo ille et mucronem acriter inflexit in sanguinem  
et acumen flammis ardentibus applicuit in combustionem. Sed Christus  
aquam effudit in ignem, et sanguinem ad hebetandam aciem mucro-  
nis. Exiit sanguis, et ager. Vulnera enim, et plagae pro Christi indita,  
et tolerata in gaudia, et iubilata convertuntur. Alioquin se habet malig-  
na Daemonis indoles, cum de ipsi levaminibus soleat conflare tormen-  
ta. Et enim si peccator exardet flammis, et sperat recreari in undis, cum  
transit ad aquas, acriores sentit penas. frequenter eum in ignem, et  
in aquas misit, ut eum perderet. Per contrariam victorum simulachra  
imaginationem peccatorum Diabolus transvehit; et dum fastidit peccata  
aliquod vitij genus, et aliud ut delectabilius exoptat, ubi delectatio-  
nem prosumpsit, ibi tormentum acriter experitur.

Applicatur

ad Dominicam in Sexagesima

Alid cecidit in spinas, et simul exortis spinae suffocaverunt  
illud. En Deus seminavit optimum granum in hominis delicias. Et  
ecce Daemon delicias vertit in tribulos, granas in spinas. Unde dives  
deberet gratias creaturi referre, dum plura avare deo cupit, spinas ger-  
minat, quia querelas effundit. Sic beneficia caelestia saepe Daemon in  
sentientia querularum tentat everti

Parallelum 20.

3. Reg. 11. v. 26. Jeroboam quique fi-  
lius Nabath Ephraemites de sarca ser-  
vus Salomonis, cuius mater erat no-  
mine Sarva, mulier vidua, levavit  
manum contra Regem.

Luce 7. v. 13. Eccc defunctus esse  
rebatur filius viduae matris  
suae, et hoc erat vidua. et accessit,  
et tetigit loculum

Quibitur

Quare Christus extendit manum ad filium  
viduae, et filius viduae levavit  
manum contra Regem?

Respondetur

Ea est educatio filiorum proseram. Quorum apud matrem viduae, \*

ut ni Deus extendat manum ad filium viduae, precipitatur ad mortem, et ad vitium avolet sepulchrum. Et accessit, et tetigit loculum. cumque divina providentia manus seroborum viduae sobolem non apprehenderit, usque adeo effraus ex effeminata vidua, matris educatione prorupit, ut crimine laesa maritum patris in principem conivaret, manumque rebellis levaverit. Levavit manum contra Regem, totiusque regni fatalem scissuram fecit.

Applicatur

ad Dominicam in sexagesima.

Aliud cecidit in terram bonam, et ortum fecit fructum centuplum. felix, qui bonam sortitur animam, sed felicius, qui bonam sentit educationem. In presentiarum idem, et tamen optimum seminum non eadem proelia sentitur, non eandem sentit fortunam. Vbi cultura fundi laboriosior, vel melior proedij conditio, felicius affuit gemitatio. Tantum refert sobolem bene, vel male educari, negligentem, vel accuratam condiri. Eadem inde bene educato gloriam parentum daret; et male condito summam mestitiam, et infamiam patris negotiatur.

Parallelum.

Actus. 2. v. 3. Et apponitur illi dispersita lingua, tanquam ignis scdit que supra singulos eorum

a. Reg. 2. v. 10. Obsecro, ut fiat in me spiritus tuus duplex. levavit pallium Elia, quod cecidit

Quibritatur

Quare septiformis spiritus Apostoli in lingua, et spiritus duplex Eliseo communicatur in pallio?

Respondetur

\*

Etiam si pallij asperitas, et penitenti habitus chiritie duplum spiritum innuat, certior tamen spiritus, lydius lapis lingua censetur. ex sonitu bonitas, vel malitia cimbale nocestur. Ex linguis potius quam ex austero pallio spiritus, et prorelicus discernitur. Plures spiritus vitia palliarum poterent eslicino pallio. Componitur enim statua spiritum simulare aspero amictu. 1. Reg. 19. Tulit Michol statuam, et posuit eam super lectum, et pellem pilosam caprarum posuit ad caput eius, et operuit eam vestimentis. Pare autem callidior linguas potunt offingere spiritum, quem non habet. Nam ex loquela tua manifestus

cum mulier quaedam de terra quaedam suo, ut probas gloriaretur, lacum ostentis quatuor filios, quos habebat in viris, compositis. Huiusmodi inquit, debet esse honeste proba que mulierum opera, de quibus habet hunc animam, et gloriari. Illud in hunc locum

Nulla est fere arbor, qua non sterniscat, ac corrupta fiat, si cultor deus sic vivens, et in educatione. Cultore.

Imago animi sermo est, qui sui veritatem sencea in dicitur

Sicut calamus instrumentis scribench est, ipsum scite movente manu ad ions significationem, qui scribunt. sic sunt lingua, qui sancti, me vel spiritus, omnia vitia verba ardendis cordibus in scribit, et non atramento sed spiritus sermone, et spiritus, qui in eis alit, de pro a. significans. d. dicitur in eis

## Parallela Biblica

quomodo iuxta  
 qualitatem cibo-  
 rum de stom a-  
 cho boni, vel ma-  
 li veloni regim-  
 to erumpit, ita  
 in ratione homi-  
 nis cogitatio-  
 nes verba pro-  
 ferunt, et ex  
 abundantia  
 cordis os loquit-  
 ur. J. Hieron.  
 ad Innocentium  
 viii.

formati-  
 natura pro no-  
 in g ad omnem  
 fortunatus habi-  
 tum; iuvat, atque  
 impellit ad iram  
 aut ad humis me-  
 rori gravi de-  
 cit, et angit. Post  
 affecti animi motus  
 in tergo & lingua  
 fluit. uti docet.

Lingua  
 stylus horologii  
 vitalis, quo in ter-  
 ni rotaris motus  
 patet suum

te facit. Matth. 26. Et 3. Reg. 19. Dixit Ieroboam uxori suae: surge, et  
 commuta habitum, in cognocant: commutavit vestem, sed eam decessit  
 eam sonitus pedum. Audivit Ahias sonitum pedum eius introeuntes  
 per ostium, et ait: Ingredere vxor Ieroboam, quare aliam te ex simu-  
 lai? Ergo quam celarent habitus, discoperuit penitus sonitus.

### Applicatur

#### ad Dominicam in Sexagesima

volucres caeli, petra, spina, in his omnibus versabantur diabolus,  
 siquidem non solum inter alas volucrum volitabat, sed in spinis jum-  
 gebat, et in petris inhans scandalum. Creare ergo in volucribus aper-  
 tias detegitur, et clamor discernitur? quod autem secus viam, hi  
 sunt, qui aedificant, deinde venit diabolus, et tollit verbum de  
 corde eorum. En volucres erant demones. Tam ad solutionem dubio-  
 dico, quod spiritus demonis oculi, et galliari poterit sive enter spiritus,  
 hoc est habitu panitentis; sive enter lapides, hoc est vita nemus appa-  
 renter autem; at in rostro volucrum, hoc est, dum utitur lingua,  
 tunc tandem exueatur larvas, et qui volucres caelestes voluit imita-  
 ri linguas, ipse evulgabitur lingua demon tentareur.

## Parallela Biblica

### ad Dominicam in Quinquagesima

Assumpsit Iesus duodecim discipulos:

Lucas. 12

#### Parallela. 1.

Psal. 131. v. 7. Adoravimus in loco,

ubi steterunt pedes eius. 1. Dom. 1.

v. 11. Ut sequamini vestigia eius

Ps. 36. v. 35. Vidi impium super exaltasset

elevationem, sicut cedrus libani: et trans-

ivi, et ecce non erat, et non est in-

ventus locus eius.

Dubitatur

Quare Salvator vestigia impressit, et Unguis  
vestigia non reliquit?

Respondetur

\*

Relinque ambitum Cait Seneca Ep. 24 tumida res est, vana, ventosa, nullum habet terminum, tam sollicita est, ne quem ante se videat, quam ne post se alium. Ideo non est inventus locus impij superbi elevati, et tumide superexaltati. Nullum eius ambitio voluit habere terminum. Exaltavit ita se, ut nullum ante se videret; et delevis post ea vestigia, ne post se alium videret quoque exaltatum. Nec inventus est locus eius. Sicut & Delphinibus conu statuis in Achil. Pone narant, delent que pedum vestigia cauda. Sic Alexander Magnus nec sustinebat triumphos Philippi patri praere, ne vel patrem ipsum ante se triumphatorem videret; nec assignavit tam grandi imperij heredem, ne post se alium orbis totius meditaretur imperatorem. Sic etiam Apocal. 19. superbus Draco depingitur; et cauda eius trahebat tertiam partem stellarum cali, et misit eas in terram. Et cur stare ad caudam suam non permittit? Mimirum quia sicut ante se nullum videre tolerabat, ita post se nullum aspicere sustinebat. E contra B. Virgo, cum humiliter aliam ante consideraret dicens; Ecce Ancilla, et cum post se velle omnes adducere in gloriam Alelucentur Virgines post eam, sortita est illud elogium. Nec primam visa est, nec habere sequentem. Et quia Salvator in terris impressa nobis reliquit vestigia ubi steterunt pedes eius, ut sequamini vestigia eius. ideo vestigia eius in vertice nubium exaltantur. Ecce nubecula parva, quasi vestigium hominis 3. Reg. 12.

quem a. moelum ignis omnia extenuat, et annihilat, ita superbus nullius alterius societatem tolerat. Thri veni in Apoph.

D. hemmus Pa. lamon grammaticus imitandus, qui gloriabatur natus seculi esse literas, ac deum secum moriturus. cunctis l. et c. 11.

Arrogantia solitissimi est socia. Plutare in diom

Demonax ad Agathoclem Peripateticus arroganter iactans, sese et solum, et primum esse dialecticorum: si solus, inquit, es, qui primus esse potes? si primus, qui solus? Erant l. 2. Apoph.

Applicatur

ad Dominicam in Quingagesima

Ecce Ascendimus. quid iam interlucet divinum, cum in ascensibus sustentetur consortium; cum humana arrogantia sit ad fastigium comites frivolare. Adhuc sanctissimus Elias quantumvis inclamante discipulo Elieho: curru Israel, et auriga eius; comitem ad currum non admittit, nec socium ad parvulum non accepit. cum que pergerent, et incedentes sermucinarantur; ecce curru igneus, et equi ignei diviserunt vtrumque. et Ascendit Elias per turbinem in caelum. Elious autem videbat, et clamabat Ecce mi, pater mi, curru Israel. 4. Reg. 2. Et superbus hecifer, dum ut socios in arma exciret, quod solum solus sedere tentabat. Sedebat

Ad discrimina prolij commilitones Angelos convocavit. Oraco pug-  
nabat, et Angeli eius Apoc. 12. sed ad sessiones throni, sedem unam  
sibi parabat. Es dicebas in corde tuo. In colum conscendam, super arma  
Dei exaltabo solium meum, sedabo Isay. 14

Parallelum 2.

Isaia 40. v. 9. Super montem excel- Lucas 19. v. 4. Zachae festinans, descen-  
sium ascende tu, qui evangeli- de, quia hodie in domo tua o-  
zas sion. portec me manere

Dubitatur

Curare Evangelizator iubetur ascendere in verticem  
perfectionis, et Zachae precipitur  
descendere de apice virtutis.

Respondetur

Singulis statibus ut plurimum assignanda est sphaera virtutis,  
et regula perfectionis; ut enim auctoritate Gregorius: Apostolicus Pradi-  
cavri per Isaiam precipitur. Surgat in alto opere, surgat in alta con-  
templatione; surgat in sapientia verbi, surgat in virtute charita-  
te. Zachae autem intempestive de telonij avaritia illico ascenden-  
ti ad crucis fastigium precipitur descendere. Zachae festinans de-  
scende. Sae enim Zachae negotiatus vita communi, nec opportu-  
nitate ardua scalis Apostolicae. Sicut enim deploraveris plures eccle-  
asticos regentes per seculi vales infimos, quibus inelamatur. Super mon-  
tem excelsum ascende tu, qui evangelizat sion; sic graviter indigen-  
dum pluribus secularibus temere apices perfectionis ambientibus. Zachae  
festinans descende

Applicatur

ad Dominicam in Quingagesima

Assumpsit Jesus duodecim discipulos suos, et ait illis: Ecce e-  
ascendimus Ierusalem. Non turbam, sed discipulos assumpsit  
in montem. ut optime observavit D. Ambrosius l. 9. in luc. c. 8. Adverte  
omnia diligenter, quomodo et cum Apostoli ascendat, et descen-  
dat ad turbas. quomodo enim turba, nisi in humili Christum vi-  
deret; non sequitur ad excelsa; non ascendit ad sublimia. Ideo  
carigatur a s. PP. arrogantia dicentis christi D. Sequar te quocumque

Perfectionem autem  
est solidus et bus  
conem, qui pro  
consuetudine  
exercitatio habent  
sentur ad discre-  
tionem boni, et  
mali ad Hebr. 5.

Hoc est pulchritudi-  
nem vivendi tenere  
convenientia cuique  
sexu, et persona rel-  
dere: hic ordo gesta-  
rum optimis, hinc or-  
natus ad omnem a-  
ctionem commodus  
D. Ambrosius de offe.

In te consistit  
non infra deieci, non  
super exalti, non van-  
clere in lingua, non  
extendi in latere.  
D. Bernardus l. 3. de card.

Plenumque  
virtus, cum incli-  
screte tenetur, a-  
mittitur, cum di-  
screte intermit-  
tatur. plus tenetur  
D. Gregorius l. 1. Moral.

ieris. Luca. 9. Hac enim vox superabat spheram vulgari homunculi factum est autem: ambulantes illi in via, dixit quidam ad illum: sequar te quocumque que ieris. Cui dixit? Dixit quidam. Anonimus in fine conditionis, et ubi ad alium aspirat, hic temerari secessit. Paulus utique egregius Apostolus repetat Domine, quid me vis facere? Act. 9. Decet enim virum Apostolicum in ardua, et heretica virtutis schemata quodammodo se ardentem precipitare

Non est omnibus  
clatum aelre con-  
them.

Parallelum. 3.

Math. 21. v. 22. Homo quidam habebat duos filios, et accedens ad primum, dixit: fili, vade hodie, operare in vinea mea. Ille autem respondens, ait: Nolo. Postea autem penitentiam motus abiit. Accedens autem ad alterum dixit similiter; at ille respondens, ait: eo domine, et non iuit.

Math. 2. v. 2. Tantum die verbo, et sanabitur puer meus. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites, et dico huic vade, et vadit, et alij veni, et venit.

consultante christo d.  
in deserto: unde  
erit mus panem,  
Philippus reperit  
difficultatem, ceteri  
obmutent, Antheos  
ad leuvidum neces-  
sitate frater quon-  
que nullis unquam  
quinque pariet et  
pueris pices lon-  
guo post tempore ad-  
inuenit. Cum velli-  
cus nequam vix  
ingruit necessitati  
periculum, quid  
faciam? cum inge-  
niosa artibus pla-  
na cadit vini, et co-  
ros in diei concinna-  
vit prudens huius  
seculi filius. Exi-  
mus.

Dubitatur

quare milites centurionis nihil respondent, et multum operantur; cum filij leuis male respondeant, et peius exequantur?

Respondetur

Sunt, qui perfectissima militans honori humano, et in iuncta dignitati apprimè munia perficiunt, ne transversum quidem unguem discedunt, quin velint oblectat remittentia, nec mutet propositis. Dico huic vade, et vadit, et alij veni, et venit. Cum adhuc qui se filios Dei iactans, et profiteritur, vix ullum opus sine imperfectione exequantur. Alij inspiratione divina instante, respondet aperte. Nolo: quod si postea penitentia motus obediens iam obedientiam tam montis, quam in urbanis attaminavit. Alius eo domine, ait, verba dat, sed opus non exequitur et non iuit. Ex quibus propositis non sicut, a promissis que declinavit. Merito quam infelicitatem opera spiritualia experientur, quod vix ulla omnibus numeris absolutum videantur

Sitientia salutare  
supra fontem sama-  
ritana occasione  
quirit negantem appes  
et inerecessit, sed  
amantissimus prope  
cus sitienti dandi regi  
ut sitis regis lenocment  
felicis presentancis in-  
tra periculis deperat  
prelio sanguinis aqua  
re dimunt exceptam  
idem.

Applicatur

ad Dominicam in Quinquagesima

Ecce ascendimus Ierosolymam. D. Hieronimi. prologium cele-

penitus sustulerat hostem. Gladius igitur coronidem celebri triumpho  
imposuit, unde sibi coronam plausus iure merito elaboravit. Ut enim ait  
Plinius in paneg. Hae pro tua gloria incitor, et accendor, ut gaudeam  
peragi ate, quae tantum coperunt alij. Non sat est inchoare virtutem,  
requiritur inchoatam ad perfectionis usque verticem promoveri. Plures  
sicut uxor bothi, renunciant utiq; sed paulo post retro respiciunt, et  
captum opus remittunt. Imde etiam solutio patet, quare sic dith conuge-  
um potius, quam gladij sacras tholo suspendit. cum enim non suf-  
ficeret Holofernum decapitari, sed requireretur caput Holoferni de  
manu Bethulia pendere, gladius iugulum secuit, conupecum occu-  
luit, et cum facinus peregisset, gloriam sibi arrogare. Ut enim ait Clau-  
dianus. Non minor est virtus, quam quorere partem tuam; Plus  
est seruare regerum, quam quasisse decus.

Bonum autem faci-  
entes non desquamus  
ad Gal. 6.

cum desideria bo-  
na concipimus, nemon  
in terram mittimus:  
cum uero opera recta  
incipimus, herua sumus,  
cum autem ad pro-  
fectionem boni operis  
crescimus, ad spicos  
peruenimus. cum  
in eiusdem boni o-  
peris perfectione so-  
lidamur, iam ple-  
num frumentum  
in spica profirmus.  
d. Greg. in hom.

uenerit tuis si-  
cut acerbiter  
vallatus liby. cont.  
floride coronatus liby.  
curiam plenum frumen-  
tum profertur opus  
bonis perfectissime  
consummatur.

Applicatur

ad Dominicam in Quingagesima.

Consummabuntur omnia. Non incipientis, sed consummantis aderu-  
colentis gloria semetalem colentis Ecce ascendimus Ierusalymam, et consum-  
mabuntur omnia. Eamobrem inelamabat Iacob ad lumen scaly. Ter-  
ribili est locus iste. Genes. 28 non enim solum ascendenti, sed consum-  
mantis ascensum gloria insinuat, et q;u gratior effulserit consummanti  
eius sum, eo terribilior solum inchoanti, et non perficienti.

Cantharida, et

scorpj in se sicciori-  
ferunt sui veneni  
remedium: sic e  
peccatorum poenit  
patientia medicamen-  
tum apparat.

Parallelum 5.

Isaia. 6. v. 6. Volavit ad me unus de  
seraphim, et in manu eius calculus  
quem ferebat de altari, et  
tetigit os meum

Lucas. 10. v. 24 Mitte Lazarum, ut  
intingat extremum digiti sui in  
aq;eam, ut refrigeret linguam  
meam, quia crucior hac flamma

sicut in seculori-  
bus in eo, quod alter  
pauperetia a ster di-  
teret. Sic et in spm  
liber in eo q;uod Praxi  
confunditur. Praxi  
natus emendatur. ut  
q;ue plectitur, sed unq;  
a, l. correctionem, alter  
oculicam ex d. Chrysost.

Quibitatur

Quare non appetijt a quem lingua, quae  
torquebatur calculo ignito, ut  
puposeit, quae cruciabat  
flamma exardenti.

Respondetur

Patiuntur Prædestinati, et puniuntur Præsciti; hi desperati nudam

Ad patibulum  
 cluebantur Mar-  
 tines cum male-  
 factoribus secler-  
 atis immixti,  
 et cum in eadem  
 inuicem laborant,  
 desperatio secler-  
 atorum erumpit  
 in execrationes, at-  
 que blasphemias, et  
 patientia Marty-  
 rum serenabat  
 in uultibus, gla-  
 cide simulabat in  
 oculis, et de uoce  
 respirabat in pre-  
 ciis. Ex Terren-  
 liano

Tres pueri in  
 fornace Babilonia  
 non sitiebant a-  
 quam, sed precis,  
 at uero egulo Ma-  
 nus in igne agens  
 sitiebat non graes

irritant ultionem; illi uenia spe pleni supplicium meditantur re-  
 medium. Inde fit, ut Prosciti quoniam ad penitentiam peccatorum colli-  
 ment, in leuamen ponarum dumtaxat anhelent. Ut refrigeret linguam  
meam, quia crucior flamma. Prodestinati uero, quasi poena doliti ad  
 ueniam assequendam solum intenti, exclamant Hic arde, hic seca, hic  
mastra, ut in aeternum parcat. Inde ergo felix prodestinationis signum  
 elucet, cum in animi patientia cernitur, et resignatio monstratur: ad  
 purificandam que animam impensius incumbitur, quo corpus acrius tor-  
 quetur. Et extrema perditionis notia caluruntur, cum desperata calamita-  
 tes perferuntur; et non ad compensationem criminum, sed solum ad  
 expulsionem dolorem inuigilatur. Nolebant Prosciti Epulo de statu  
 damnationis exire, nec de ergastulo terram egredi, sed solum linguam  
 refrigerare exoptabat. Aliunde uisus est cum s. Iobu c. 6. Dominus sua  
 dicit. Et hoc mihi consolatio, ut affligens me dolore non parcat; scilicet  
in hoc seculo, ut in aeternum Dominus illi parcat.

Applicatio

ad Dominicam in Quinquagesima

Tradetur... et die tertia resurget. Non agit de uitandis laboribus, sed  
 de pueris gloria per humilium laborum demerendo. Sic uiri iusti pa-  
 tiuntur, sic de passionibus conflant gloriam, et de tormentis forgerunt  
 delicias. unde bonus latro ligni cruciantis innocens, prorsus inhiabat  
 calidam gloriam, et dicebat ad Iesum: Domine memento me, cum ueneris in  
regnum tuum. Luc. 23. Prosciti autem latro patiebatur blasphemans. Unus  
autem de his, qui pendebant, latronibus blasphemabat. sic patieretur  
 Prosciti.

Parallelum 6.

causa actus poterit  
 decorare, si aut necessi-  
 tate subsistat, aut uti-  
 literaigeat, aut horre-  
 state splendet, aut  
 cum affectu mentis to-  
 tavalent substantia  
 operis tolerari; opus  
 non esse secleratum  
 fit crimen: nec ali-  
 qua uirtute astru-  
 tione clarerit, que  
 uoluptas originem  
 probet. d. Chrysost  
 in 1<sup>o</sup> de Rom.

Numer. 12. v. 10. Ecce Maria appa-  
 ruit candens lepra, quasi nix

2. Paralipom: 26. v. 19. Statim orto  
 est lepra in fronte Ozias

Debitatur

quare simili supplicio plectitur murmuratio

Maria, et Sacrilegum Ozias

Ratio

Dubitandi propositum

Maria deliquit detrahendo; Ozias commisit exorbitando; dum  
 incensum offerre institit profana manu. Huius iniquitas in adolendo \*

cum haberent comita volucres Regi creandis, petijt Regni Pavo, quod ob formam eximiam illo dignus pro cunctis esse iactaret. cui cum minus suffragia laetur, videret. Sic tamen Rex, inquit Monedula, si fors sit facies, et Aquilam huiusmodi habuerim, melius adferet, totasque sumptus, et gulchmindi in effeminata intem.

Jo. Sylvij cum videret, aut eleponensis imperium, aut magno civium suorum strage tuendum staturat sponte mori, verum dehortantibus amicis negavit se tantum facere velle, ut Jo. hanc quingens nonis intire cupere Plutarch.

Quis est istorum (ait Seneca de brev. vit. c. 12.) qui non malit Rempublicam turbari, quam comam suam? cui non sollicitior sit de capite sui decore, quam de salute? Hos in otiosos vocas inter peccatorem, speculum que occupatos? quid illos otiosos vocas, quibus aequal tonsorem multis hora transmittuntur? dum decerpitur, siquid proxima nocte succrevit. cum ibi ergo Absalonis luccat descriptio, ardentem iuveni com pulvis excandesceret, si quid ex verba d. quercum atteratur, quam si exercitus totus iugulatur. Decorus nimis a vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo ulla macula. Et quando condebat capillum, semel autem in anno condebatur, quia gravabat eum casaries, ponderebat capillos capitis sui ducenti sceler pondere publico c. 14. eam egr. rationem iuveni delicapelus, et crenatus de exortu redderet, diem ipse ad quercum anxius de coma pender, tua commissa castra lavavit.

Applicatur

ad Dominicam in Quingagesima

Tradetur. illudetur. flagellabitur. conspuetur. occident eum. Et quare de spinarum corona non fit mentio, cum pro molestia tormentorum extiterit corona? quia cum Ecclesia adumbraretur in corpore, in membris nostris capitis sentituri, solum videtur adesse memor cruciati corpori in Ecclesia. Hic vere Rex, hic unquam vere Princeps, decessit plerumque tyranni, qui ad instar serena Nabuchodonosori aurum in capite adaggerant, et leuam in pedibus accumulant. Sed quid inde, et regni clades, et Reges faciles vicini. Draco capite coronis addensans Apoc. c. 12. In capitebus eius diademata septem, sequaces stellis deceret ad lunam. Et cauda eius mactabat tertiam partem stellarum caeli: et misit eam in terram.

Prædicator habet octo nomina scilicet, Miles, vintor, Pastor, Bo, Atrium, Triturator, seminator, et Architectus templi d. Thom. 1. ad Ioh. unde circa diversarum materiarum diversos tenetur promere officium.

Parallelum &

Can. 4. v. 3. Sicut vitta coccinea labia tua, et eloquium tuum dulce. puer distillans labia tua sponso. mel, et lac sub lingua tua.

Joan. 1. v. Ego vox clamantis in deserto. Marc. 1. Mel silvestre edebat et predicabat. egrediebatur ad eum omnis iudæa regio.

Dubitatur

si in sponso labij favi dulcedo corda ligabat, quomodo in Joanne melle silvestris amantudo corda vinciebat?

Respondetur

Sponsa labia dulcedine eloquii, et melligine verbi, quasi coccineis, seu roseis vitæ auditores quosque ligabat sibi suaviter, devinebat que sub fortiter. Sicut vitæ coccinea labia tua, et eloquium tuum dulce. Et enim eloquii suavitas, et verborum lenitas illaqueat animos ad amandum, et incantat affectus ad diligendum. Eamdem Ecclesiasticus inquit. c. 10. verbum dulce multiplicat amicos, et mitigat inimicos. Quomodo ergo quasi dulcedine fastidit, et amaritudine delecta sermo egregius erudit. atque mel silvere edebat ad predicandum? Mel silvere edebat, et predicabat. Et quo pacto ad amarum vocem traheretur suaviter, et fortiter quasi devincta hominum multitudine, alligata que totas Iudæorum provincias? Egrechiebatur ad eum omnis Iudæa regio. Censeo, quod pura suavitas, mea que dulcedo sine concinna amaritudinis admixtione convenit potius Sponsa tenera, et femella delicatula, quam Apostolico viro. Prudent enim concinator ne fellea prorsus utatur verbo, neque mellis penitus est sermone, ne fugare auditores amore, vel ad blandum solum videatur auribus dulciter. Suavitatem recedebat, et simul amaritudinem sagax: quatenus concitare sciat dulcedine fellea, et amaro concinnare mella. Quem enim decipet fructum de sermonibus omnino mellis concinator, qui solum adaptatur ad saporem palati? quem ve mellea metet, qui fellea solum sponget? oportet ergo hæc facere, et illa non omittere, et admixtione utriusque prudenter uti. Sic inter terribilia leonis labia invenit Samson mella dulcia.

Applicatur

ad Dominicam in quinquagesima

Cum appropinquaret Jericho dicit ad carnis defectum, seu carnes tollendas. At enim d. Greg. hom. 2. in evang. Jericho quippe luna interpretatur: luna autem in sacro eloquio pro defectu carnis purior. Quomodo ergo in una sede, seu in uno Evangelio morantur et amarum patris Domini recensio, et carnum tollendarum feriva memoria? Sic Evangelista concinna dicitur sermone parum amarum, et parum dulce. Ne dulcedine sola sit purum blandimentum, et ne sola amaritudine capere mereamur fandum.

Parallelum 9.

Luc. 22. v. 49. Domine, si percussimus in gladio? Et percussit unus ex illi servum Principis.

Matth. 23. v. 23. Si tu es, iube me ad te venire super aquas. At ipse ait: Veni.

Gladium ex ore Domini procedunt. Johannes in Apocalypsi depinxit, et de ipso Petrus intonuit. verba vitæ habes. Et quo pacto coherent inter se verba vitæ effundentia, et gladius mortis recipiens? Optime, quia ex eodem fonte tam suavitas, quam lenitas effluebat, et utraque temperavit ut se occuparet claret. P. Viegara Apocalyp.

Quid sunt intonuit naves Auditorum, nisi quasi quædam in cithara resonans strata, hor-lanone. quas tangendi artifex, ut non submet ipse classis simile concinnant faciant pulsat et redimo chordæ consona, modulatione recedunt, quæ uno quilibet plectro, sed non uno impulsu tonantur. Si concinator non una, eademque exortione, et tunc tangere corda audientibus dicit. 2. p. 1. 2. 3. Mor. 15.

Dubitatur

quare expectatur beneplacitum ad descendendum  
de navi, et non expectatur preceptum ad  
percutiendum gladio?

Respondetur

Ad umbrabantur tunc in lecto communia genera Magistratum, \*  
politicorum, et administratum Regalium, qui ad allevandam Reipublicam  
navim unum, et alterum regum decretum expectabant, et ad  
huc repetiti regis decretis non parabant. At vero ad suggerendum subdito-  
rum sanguinem ad sciendas reipublice venas sanguineas ha-  
nullum expectabant imperium, vel preceptum, et non obtenta venia dismi-  
gent gladios regia potentis in sanguinem, et substantiam totius res-  
publice. Responderi potest secunde moraliter. Ut relinquatur navi,  
et accedatur ad christum, hoc est, ut deservatur mundus, et ad christum qui  
deditur obsequio, quot examinantur motiva? quot consuluntur con-  
silia? quot expectantur consilia? Subeme ad te venire super aquas. At  
ipse ait: veni. ceterum ad seculares temeritates, ad facta precepta, dim-  
pens in incordia nec expectatur consilium, nec desiderantur consultatio-  
nes. Ad opera virtutum demerant suggerit Damon, et mundus, ut expecten-  
tur consilia, et explorentur fundamenta.

Applicatur

ad Dominicam. in quinquagesima

Et qui prohibent, increpabant eum. En ad increpandum caecum, qui  
prohibent, non expectant christi ordinationem; at vero ad adducendum  
caecum, ut reciperet vitam, expectant imperium salvatoris. Iussit illos  
adduci ad se. Sic involvit in ministerii Princeps consuetudo, quod  
invisis gravamina populi superaddunt; dum agere iussit velint ere-  
gere populari levamenta. Quot instructionibus, et instrumentis proven-  
tus nescit fieri minister electi iussa exequi ad laudam quos saltem,  
cum ab ipse instructionibus et iussibus bene sciverit spoliare. Naamanem  
verberat, et talentis a Reg. 5.

Parallelum. 10

4 Reg. 5. v. 12. Iratus Naaman recede-  
bat, dicens. Putabam, quod egredereur ad  
me, et stans invocaret nomen domini dei  
sui; et tangeret manu sua locum leprosi,  
et curaret me.

4 Reg. 4. v. 34. Incubuit super quoniam,  
posuit quos suum super os eius, et  
oculos suos super oculos eius, coma-  
nus suas super manus eius.

Quot replicas contra  
decretum christi de  
allevanda turba in de-  
serto adhuc Hispano-  
lici Ministri Jag-  
gerant. Cum in-  
viti Lebedei Mini-  
stri, et refranatis  
Dominis flavensibus  
seeb contra Samanis  
totam advocare de  
calo conabantur.  
Theodorici.

Alij ut re-  
verentiam sibi con-  
siliis, et quid pot-  
sint. Regum admo-  
neant, quorundam of-  
fensionis materum,  
et grati incunt  
consilia in pu-  
blicam pacem.  
Barclay, Reg. 1. 2.

## Quibatur

Quare Eliseus tam animatus totus incubuit defuncto,  
 qui tam delicate fastidivit vel manum  
 applicare leproso?

## Respondetur

Innocentia vivebat in defuncto, et malitia pallescit in leproso. Nam manus Dei auxilium sollicitabat ad curationem leprosi, et persistens intendebat in seculorum cultura. quocirca crebatur: Invocaret Eliseus nomen Domini Dei sui. Auxiliatorem decupit, quem ut Deum proprium non colit. Sic plerumq; adhuc e Catholicis orationes aliorum exportant, sacrificia celebrari satagunt, elemosinas que liberaliter elumbunt; tam ut salutem reparent, honorem recuperent, dignitates obtineant, divitias que incrementent; et aliunde in vitij inveterati perseverare constituent, quin ab statu damnationis discedere cogitent suam idoli passionum incensum voluptatum adolentes. His ne manum quidem imponant Elisei: mittantur in aqueas sordales in lavacra poenitentiae. Postquam que sibi habeant ad bona quoque temporalia oportere bona conscientia prius perquiri. In illo autem parvulo defuncto, in cuius infanti state lucebat innocentia totis viribus, conatibus totis adhibentur orationes, et adglomerentur industriae spirituales, ut vel bona temporalia reviviscant, et commoda humana suscitentur. Id non contemnenda similitudine comprobatur Arias Montanus, dicens: Perinde ac si impudica femina omnium pressa a legitimo viro operam, auxiliamque imploret: et tamen interim adulteri domi revertitur, ac fovendū det operam: ita mihi vestri curam, et liberationem imponendam; alienis vero Deis cultum imponendum elegeristis. Proterea non rari cum ceteris avertunt. Domine non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus. sollicitant enim salutem, a Deo ambiunt divitias, honores, sed veniunt, ut Dominus intret sub tecta eorum. Sine Deo vivere placeat, et ad Deum beneficium exoratum contendunt.

## Applicatur

ad Dominicam in Quinquagesima

Stans autem secus iussit illum adduci ad se. Prius caecus adhaereat Deo, et discedat a mundo, et a peccatis; postea oculos petat, et visum obtineat. Et cum appropinquasset, interrogavit illum, dicens: quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam. Et dixit illi secus

Sicut nullum in  
 vulnere proficere  
 dicamens, si ad-  
 huc in eo ferrum  
 sit. Ita nihil pro-  
 ficere oratio illius  
 curus adhuc dolus  
 in mente veludus  
 manet in pectore  
 Isidor. Etym. l. 6.

expectit multo  
 bene timere, quam  
 male federe. Id Aug  
 de singul. clerie

Lubrica spes  
 est, que intra finem  
 ta peccati salvati  
 se sperat. Id Aug

Tertius partem  
 stellarum cauda  
 habebat Draconem  
 corona stellarum  
 in illa mulier in-  
 signi cornam sau-  
 rianam desponsa  
 cornu interpretati-  
 one amant, sed  
 quid refert recita-  
 re tertius partem  
 partem eius retarj  
 dum Draconis ve-  
 nentis non cornu.

Recipere. sed prius Deo appropinquet, et mox videbit. Et cum appropin-  
quasset. Sic Cananea a finibus illis egressa. Matth. appropinquavit deo  
ut ad demonio filiam eriperet, salutem que restitueret. sed sunt qui ut Pre-  
sensus equalis in mansione tartari vellet persistere sine molestia ignis. Ne-  
que enim dicit inferi cui poposcit, sed in inferis refrigerari.

ut corrigere sa-  
maritanos, et ama-  
sim sotadim, et sexu  
malenupum, qui  
serenitate seu sede-  
bat super fontem lem  
A. quasi ad aquas  
ignem velumetima  
ira temperantur.  
Et deus corripuit  
Aclamy elingim, et  
similiter zelus divus  
Athonis sedant. et  
cum accideret vromim  
dei deambulanti  
in paradi ad aum  
per mendiam gener  
3. v. 8. ubi d. Brunus  
aut Cuius quisit  
astuati levami  
na requirit  
Post iustissimas  
inreparationes, iniquis  
degen in iustam, dicit  
Eli seui. Mere autem  
adducite michi psalam  
cumque careat phibet  
fucinet super eum  
manus domini ict  
act d. 4. Reg. 3. 15 U-  
portaret ante correchi-  
onem feruorem mith-  
gaste, et ira, ut cum qu-  
um domine bisse, ne  
requireret prostra nen-  
ni munia ut abim  
disponet sedis ad  
prophetis.

Parallelum. 11.

Judicium. 9. v. 14. Si vere me de-  
gem constitueris. egredietur ig-  
nis de rhamno, et devoret cedros  
Libani

Isaia. 6. v. Et volavit ad me unus  
de seraphim. Et in manu eius calcu-  
lus, quem forcipe tulerat de altari,  
et tetigit os meum.

Debitatur

quomodo Correctio sit noxia, et quomodo proficua?

Respondetur

Cum rhamnus statim, ac tribunali, et throno proficitur, iracundus  
tentat corrigere tumidam superbiam, nimiam que elationem cedu-  
num, potius cedros devorat flamma, quam corrigit igne: iram exerceat, non  
correctionem. Egredietur ignis de rhamno, et devoret cedros Libani.  
Seraphinus autem ita correctionem Isaie maturavit, ut omni iracundia  
insinuatione deposita, non in secretis reo, sed mederetur piaculo, ser-  
alas habebat, et duabus solum volabat: in medendo enim saepe corda-  
ta morsitas praestat, quam praecipis festinatio. Et in manu eius calcu-  
lus, quem forcipe tulerat de altari. Denuo ignitum admoveo calcu-  
lum labijs Isay, priusquam manu propria tentaret vim flammae, ut prius  
experiretur insensitibus, quod adhibitionis erat prophetae. Inde perfecta pro-  
sus evasit sanitas, et tuta penitus evasit infirmitas. Sic etiam phelo-  
sa phibatur Seneca li. de ira. 14. dicens. Corrigendus est itaque, qui  
peccat, et admonitione, et vi, et molliter, et asper. Melior que tam sibi,  
quam alij faciendus, non sine castigatione, sed sine ira. Qui enim,  
qui medetur, irascitur?